2016/7/25 広島大学  広島大学地域貢献研究の成果発表会の開催について

http://www.hiroshimau.ac.jp/top/koho_press/press/h180112/p_18def1.html 1/1

>広島大学公式ウェブサイトについて（サイトポリシー）　　>プライバシーポリシー Copyright(C) 2003-2014 広島大学
＊電話番号・所在地

<編集>：広島大学広報グループ
お問い合わせはこちら

大学案内

入試情報

教育・学生生活

研究

社会連携

留学・国際交流

学部・大学院等

研究所・施設等

広報・報道

採用情報

校友会・同窓会

支援財団・基金

図書館・博物館等

大学病院

附属学校

トップページ > 広報・報道 > 報道発表・報道された広島大学 > 平成１８年１月−１２月 > 広島大学地域貢献研究の成果発表会の開催について

広島大学地域貢献研究の成果発表会の開催について

  報道機関各位

平成１８年６月２７日

国立大学法人広島大学

広報グループ広報課長

広島大学地域貢献研究の成果発表会の開催について

　広島大学地域貢献研究の成果発表会を、下記のとおり開催しますのでお知らせいた

します。

　この事業は、本学が地域社会から、地域社会が抱える課題や実現したい夢などの研

究テーマを募集し、それを本学の教員が研究して成果を地域社会に還元するもので

す。

　このたびは、平成１７年４月から１年間実施した５つの研究の成果を、課題を提案さ

れた方を交えて発表いたします。

記

日　時： 平成１８年７月１０日（月）１３：１０〜１６：１５

場　所： 広島大学東広島キャンパス　中央図書館ライブラリーホール

対　象： 市民の方、広島大学の学生・教職員

プログラム：

■開会挨拶　広島大学理事・副学長（社会連携・研究担当）　岡田光正

■研究発表

  発表内容 提案者／研究者

13:20〜 合併後の東広島市がめざすべき観

光振興のあり方検討に向けた基礎

的な調査と方策の提案

東広島市観光協会／大学院総合科学

研究科　浅野敏久

13:55〜 不注意の危険性認識に焦点を当て

た効果的な交通安全教育方略に関

する研究

広島県警察本部交通部／産業技術総

合研究所　河原純一郎（元広島大学大

学院教育学研究科）

14:25〜 産卵鶏の免疫機能と卵の機能性向

上のためのキチン・キトサンの利用

河野英治氏／大学院生物圏科学研究

科　吉村幸則

14:55〜 浮力体分割により波浪性を高めかつ

養殖作業性が高い養殖かき筏の開

発

広島市経済局農林水産部水産係／大

学院工学研究科　土井康明

15:25〜 滞日日系ブラジル人児童生徒への

地域ぐるみの教育・心理的支援に関

する研究

呉市教育委員会学校教育課／大学院

教育学研究科　兒玉憲一

■討　　　論　「地域貢献研究の在り方」

■閉会挨拶　地域連携センター長　松水征夫

【お問い合わせ先】

広島大学社会連携部社会連携グループ

産学・地域連携担当

TEL：０８２−４２４−６２５３、５６５２

E-mail：syakai-renkei@office.hiroshima-u.ac.jp

http://www.hiroshima-u.ac.jp/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-c.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/access/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/sitemap/index/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/search/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/manabitaikata/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/explore_hu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/ippan-chiiki/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/kigyou/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/sotsugyousei/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/zaigakusei_hogosya/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/p_y7h7an.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
https://www.hiroshima-u.ac.jp/inquiry/input/lang/ja/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sns/
https://twitter.com/Hiroshima_Univ
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv.en
https://www.youtube.com/user/HiroshimaUniv
http://www.hiroshima-u.ac.jp/schedule/calendar/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/streetview/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/camera/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/keitai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/portal/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/
http://hiroshima-u.jp/nyushi
http://hiroshima-u.jp/top/nyugaku
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/syakai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kokusai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/gakubu_daigakuin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyusyo/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://hiroshima-u.jp/employment
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koyu_doso/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koenkai_kikin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/tosyo_hakubutsu/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/hosp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/fuzoku/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/h1801-12/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html